Бесплатно
Сельские вести

                                                              Газета  официальных документов  администрации  и
 № 67  от 14 октября 2022 г                Совета депутатов  Пятилетского сельсовета Черепановского  района
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.10.2022  № 95

О внесении изменений в постановление администрации Пятилетского сельсовета
Черепановского района Новосибирской области от 20.06.2022 №67 «Об утверждении муниципальной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2022-2025 годы»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 20.06.2022 №67 «Об утверждении муниципальной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2022-2025гг.» следующие изменения:
1.1. Слова «….54,6  кв.м.  – площади жилых помещений» из абзаца восьмого в строке «Цели, задачи и важнейшие целевые индикаторы  Программы» паспорта программы исключить;
1.2. Строку «Объемы финансирования» паспорта программы читать в следующей редакции: «Общий объем финансирования программных мероприятий – 3 776 360,00 рублей,
в том числе:
- средства областного бюджета – 3 587 542,00 рублей;
- средства местного бюджета – 188 818,00 рублей.»;
1.3. Из второго абзаца раздела 3 «Основные цели и задачи программы» муниципальной программы слова «… 54,6  кв.м. площади жилых помещений» - исключить;
1.4. Из третьего абзаца раздела 3 «Основные цели и задачи программы» слова «…жилой площадью – 54,6 кв.м.» - исключить;
1.5. Пятый абзац раздела 3 «Основные цели и задачи программы» муниципальной программы читать в следующей редакции: «Общая стоимость реализации  мероприятий программы  составляет 3 776 360,00 рублей»;
1.6. Числительное «56,4» в  четвертом абзаце раздела 5 «Обоснование объема средств на реализацию программы» муниципальной программы заменить на «70,0»;
1.7. Числительное «2 945 560,80» в  пятом абзаце раздела 5 «Обоснование объема средств на реализацию программы» муниципальной программы заменить на «3 776 360»;
1.8. Абзац 1 раздела 6 «Объем и источники финансирования программы» муниципальной программы читать в следующей редакции: «Финансирование программных мероприятий осуществляется в размере 3 776 360,00 рублей, в т.ч.:
- средства областного бюджета – 3 587 542,00 рублей;
- средства местного бюджета – 188 818,00  рублей»;
1.9. Наименование Приложения №3 к муниципальной программе читать в следующей редакции: «Планируемые показатели выполнения муниципальной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда»;
[bookmark: _GoBack]1.10. Изменить числовые показатели общей площади жилых помещений, произвести перерасчет стоимости переселения граждан года и внести соответствующие изменения в Приложения к программе - Перечень аварийных многоквартирных домов (Приложение №1), реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения (Приложение №2), планируемые показатели выполнения муниципальной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (Приложение №3).

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на главу Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

Глава Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                                                                         Ю.В. Яковлева

	Редакционный совет:
Менская М.Г.
Чупина Е.А.
Копенкина О.В.
Гришина О.Ю.
	Администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов Пятилетского сельсовета.
Пятилетка ул. Центральная 12 ,
тел, факс 58-222
	Тираж 99 экземпляров

2